ДУМА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Комитет по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике

П Р О Т О К О Л

заседания комитета

8 июня 2015 года                                                № 14

зал совещаний ДСК

14-30

Председательствовал:

Андрющенко И.В. –председатель комитета Думы Ставропольского края

по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике

Депутаты комитета Думы Ставропольского края по бюджету, налогам и

финансово-кредитной политике:

Новопашин Н.О., Назаренко В.Н., Ягубов Г.В., Сауткин С.С., Аргашоков В.Г.,

Машкин В.И.

 Присутствовали:

Депутаты ДСК –  Белый Ю.В. – председатель Думы СК

Калинченко Л.А. – заместитель председателя Правительства Ставрополь-

ского края – министр финансов Ставропольского края, Маркасьян И.В. - пер-

вый заместитель министра финансов Ставропольского края, Лысенко О.В. –

начальник отдела государственно-правового  управления Губернатора Ставро-

польского края и  аппарата Правительства Ставропольского края, Шак С.Л. –

заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Ставропольского края,

Пустоселов С.Р. – представитель Губернатора Ставропольского края, Прави-

тельства Ставропольского края в Думе Ставропольского края, Поздеева В.Д. –

помощник прокурора Ставропольского края.

Работники аппарата Думы Ставропольского края.

Повестка дня:

1. О проекте закона Ставропольского края № 480-5 «Об исполнении

бюджета Ставропольского края за 2014 год».

Андрющенко И.В. предоставил слово для доклада Калинченко Л.А. - за-

местителю председателя Правительства Ставропольского края - министру фи-

нансов Ставропольского края.

Калинченко Л.А. проинформировала присутствующих об итогах испол-

нения бюджета Ставропольского края за 2014 год.

В прениях по данному вопросу выступили: Белый Ю.В.,  Сауткин С.С.,

Ягубов Г.В., Назаренко В.Н., Калинченко Л.А., Шак С.Л.

Далее Андрющенко И.В. проинформировал , что замечаний и предложе-

ний к проекту закона не поступало. А замечания юридико-технического харак-

 2

тера правового управления аппарата Думы Ставропольского края будут учетны

на этапе выпуска закона. И поставил на голосование решение комитета.

Депутаты голосовали единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести на очередное заседание Думы Ставропольского края проект зако-

на Ставропольского края № 480-5 «Об исполнении бюджета Ставропольского

края за 2014 год» и рекомендовать депутатам Думы Ставропольского края при-

нять проект закона Ставропольского края № 480-5 «Об исполнении бюджета

Ставропольского края за 2014 год» и принять его в двух чтениях.

2. Об информации Правительства Ставропольского края об исполне-

нии бюджета Ставропольского края за I квартал 2015 года.

Андрющенко И.В. предоставил слово Калинченко Л.А.

Калинченко Л.А. проинформировала присутствующих об итогах испол-

нения бюджета Ставропольского края за I квартал текущего года и перспекти-

вах исполнения бюджета по итогам первого полугодия и года в целом.

 В прениях по данному вопросу выступили: Ягубов Г.В., Сауткин С.С.,

Белый Ю.В., Шак С.Л., Калинченко Л.А.

 Андрющенко И.В. предложил присутствующим рассмотреть проект ре-

шения по данному вопросу и поставил его на голосование.

 Депутаты голосовали единогласно.

РЕШИЛИ:

Отчет Правительства Ставропольского края об исполнении бюджета

Ставропольского края за I квартал 2015 года принять к сведению и на очеред-

ное заседание Думы Ставропольского края не вносить.

3. О плане работы комитета Думы Ставропольского края по бюджету,

налогам и финансово-кредитной политике на июль 2015 года.

Рассмотрев представленный план, работы депутаты приняли решение ут-

вердить его.

Председатель комитета       И.В. Андрющенко